COMUNICADO DE PRENSA



Methanex Corporation 1800 - 200 Burrard St. Vancouver, British Columbia Canada V6C 3M1 Investor Relations: 604-661-2600 Toll-Free: 1-800-661-8851 www.methanex.com

Para difusión inmediata.

28 de Noviembre de 2012

Methanex Corporation-Aviso de dividendo en efectivo

Methanex Corporation (TSX:MX)(NASDAQ:MEOH)(SANTIAGO:Methanex) anunció hoy que su Directorio ha declarado un dividendo trimestral de US\$0.185 por acción que sera pagado el 31 de Diciembre de 2012 a tenedores de acciones ordinarias que figuran en el Registro de Accionistas el 17 de Diciembre de 2012.

Methanex es una sociedad abierta domiciliada en Vancouver y es el proveedor de metanol más grande del mundo para los mercados internacionales más importantes. Las acciones de Methanex están registradas para transacciones en la Bolsa de Comercio de Toronto (TSX) en Canadá bajo el símbolo "MX", en el NASDAQ Global Market en los Estados Unidos bajo el símbolo "MEOH" y en la Bolsa de Comercio de Santiago en Chile bajo el símbolo "Methanex". Se puede visitar Methanex en línea en www.methanex.com.

Consultas:

Jason Chesko Director, Investor Relations Methanex Corporation 604 661 2600